

e-biuletyn

nasz region

nr 6 | 2015

Biuletyn Informacyjny
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020



- ▶ Edukacja - kapitał na całe życie
- ▶ Dobry czas na kulturę
- ▶ Szansa dla przedszkolaków i ich rodziców

Edukacja - kapitał na całe życie

NABÓR WNIOSKÓW OD 31 LIPCA

Na rynku pracy potrzebni są dziś wysokiej klasy specjaliści. Dotyczy to nie tylko usług opartych na nowoczesnych technologiach, ale także przemysłu, a nawet administracji. Eksperti podkreślają, że sukces zawodowy zależy nie tylko od zdobytej wcześniej wiedzy, ale też gotowości dokończania się, elastyczności i dostosowywania się do zmieniających się potrzeb rynku. System edukacji dorosłych od lat wspiera Europejski Fundusz Społeczny. W Wielkopolsce ogłoszony został konkurs na dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Działania 8.2 – Uczenie się przez całe życie. Nabór wniosków będzie prowadzony od 31 lipca do 13 sierpnia do godz. 15.30. Do rozdysponowania będzie ponad 15,6 mln zł.

Kompetencje przede wszystkim

Celem konkursu, ogłoszonego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, jest podniesienie kompetencji osób znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy głównie z powodu niskich kompetencji w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) i językowych.

– W Wielkopolsce, podobnie jak w całym kraju, od lat



obserwuje się zjawisko znacznego obniżenia aktywności uczenia się po 24. roku życia. Niska aktywność edukacyjna dotyczy w szczególności osób starszych, o niższym wykształceniu oraz nieaktywnych zawodowo, czyli pozostających w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy. Od wielu lat niezmiennie za istotne przyczyny bezrobocia uznaje się właśnie brak odpowiedniego wykształcenia czy też odpowiednich kwalifikacji zawodowych. Zdobywanie dodatkowych umiejętności, w tym podniesienie kompetencji językowych oraz w zakresie korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych, zwiększa szansę na polepszenie sytuacji na rynku pracy. Unijne środki będą w tym procesie pomocne – wyjaśnia Alicja Łopatka z DEFS UMWW.



Projekty szkoleniowe to szansa na zawodowy awans i społeczny rozwój dla osób z różnych grup wiekowych

O dofinansowanie projektu ubiegać się mogą wszystkie podmioty, z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej.

– *W ramach projektów można będzie realizować szkolenia podnoszące kompetencje językowe i/lub TIK osób dorosłych w wieku aktywności zawodowej (głównie powyżej 24. roku życia), w szczególności o niskich kwalifikacjach i starszych powyżej 50. roku życia, zgłaszających z własnej inicjatywy potrzebę podniesienia swoich kompetencji* – mówi Alicja Łopatka.

Jednym z wymogów konkursu jest wkład własny beneficjenta stanowiący minimum 10% wydatków kwalifikowanych. Minimalna wartość projektu wynosi 50 tys. zł. Rozpoczęcie realizacji wybranych do dofinansowania przedsięwzięć powinno rozpocząć się nie później niż w czwartym kwartale br. Projekt może być realizowany maksymalnie przez dwa lata.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu dostępne są na stronie: www.wrpo.wielkopolskie.pl ■

Łukasz Karkoszka

Dobry czas na kulturę

KONKURS W NAJBLIŻSZYCH TYGODNIACH

Jeszcze tego lata ogłoszony zostanie nabór na dotacje europejskie dla przedsięwzięć związanych z organizacją wydarzeń kulturalnych. Na wsparcie tego typu projektów przeznaczono prawie 20 mln zł.

W sumie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 na Działanie 4.4: *Zachowanie, ochrona i promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego*, przeznaczono łącznie ponad 50 mln euro. Pieniądze będą przeznaczone na wsparcie przedsięwzięć zarówno stricte infrastrukturalnych, związanych z rewitalizacją, rewaloryzacją, konserwacją, adaptacją na cele kulturalne obiektów oraz obszarów zabytkowych, rozbudową instytucji kultury, zabezpieczeniem obiektów i muzealiów przed kradzieżą czy zniszczeniem, jak również przedsięwzięcia dotyczące organizacji wydarzeń kulturalnych, w tym np. festiwale, spektakle, wystawy. Na tego typu projekty przeznaczono prawie 20 mln zł. Celem finansowania w tym przypadku jest wsparcie organizacji wydarzeń o charakterze kulturalnym wnoszących trwały wkład do zachowania dziedzictwa kulturowego regionu, w tym wsparcie niezbędnej infrastruktury.

Konkurs zostanie ogłoszony w najbliższych tygodniach, a na przygotowanie aplikacji wnioskodawcy będą mieli co najmniej 30 dni.

Kto może się ubiegać o dotację?

O pieniądze na realizację projektów kulturalnych może się ubiegać szerokie grono potencjalnych beneficjentów. Są wśród nich instytucje kultury (samorządowe, państwowe), gminy, związki wyznaniowe, przedsiębiorcy (jako partnerzy), organizacje pożytku publicznego, stowarzyszenia, fundacje, szkoły wyższe. Podmiotem odpowiedzialnym za nabór i ocenę wniosków jest Departament Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Zmierzyć korzyści

Wnioski o dofinansowanie projektów wydarzeń kulturalnych, podobnie jak wszystkie inne, podlegają ocenie. Obok elementów takich jak analizy ekonomiczna, finansowa czy analiza ryzyka, w zależności od charakteru przedsięwzięcia pod uwagę będą brane np. liczba osób, która mogłaby z projektu skorzystać, umożliwienie nowych form uczestnictwa w kulturze, w tym poprzez zwiększenie potencjału turystycznego, rozwoju e-kultury.

Przedsięwzięcia, których celem jest organizacja imprez o charakterze kulturalnym, takich jak wystawy czy festiwale, mogą być wspierane, o ile spełnią kryteria określone przez Komitet Monitorujący WRPO



► Spektakl „Kosmologia rozdrażewska” wystawiony w Zespole Szkół Publicznych w Rozdrażewie, wsi położonej niedaleko Krotoszyna



► W ramach projektu „Wielkopolska: Rewolucje”, wspólnie ze stowarzyszeniem Stacja Szamocin zorganizowano m.in. spektakl „Lepiej tam nie idź. Zmiany”

foto: U. Tarasiewicz (2)

2014-2020. Powinny one zatem wywrzeć znaczący wpływ na gospodarkę regionalną. Wpływ ten musi być możliwy do oceny poprzez osiągnięcie „mierzalnych” korzyści w dłuższej perspektywie.

– *Przykłady takich przedsięwzięć mieliśmy w minionej perspektywie finansowej* – mówi Hubert Zobel, dyrektor Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego UMWW. – *Dofinansowanie uzyskały przedsięwzięcia dotyczące np. promocji kultury ludowej, działań aktywizujących kulturę Wielkopolski w ramach Budzika Kulturalnego, festiwalu wikliny i plecionkarstwa czy festiwalu gitarowego.*

Dobry pomysł bez ograniczeń

W poprzednich latach dobrym przykładem działania z dużym rozmachem był właśnie Budzik Kulturalny. To rozłożony na trzy lata projekt, którego celem jest aktywizacja mieszkańców, instytucji kultury, animatorów i artystów, a także promocja wielkopolskich zjawisk i wydarzeń kulturalnych. Od 2013 roku prowadzone są m.in. szkolenia i seminaria dla lokalnych animatorów kultury. W tym roku prezentowana jest też poza Polską wystawa mobilna, przedstawiająca Wielkopolskę jako kolebkę polskiej państwowości

i chrześcijaństwa poprzez historię, zabytki i zapiski historyczne. Częścią projektu jest również „Wielkopolska: Rewolucje”. To warsztaty z zakresu tańca, teatru, literatury, muzyki, sztuk wizualnych organizowane nie tylko w dużych ośrodkach, ale także w mniejszych, jak Zakrzewo, Szamocin, Słupca.

Po połowie

Maksymalny poziom dotacji tego rodzaju przedsięwzięcia nie może przekroczyć połowy jego wartości. Jest to także jedno z ważnych kryteriów oceny wnio-

sku. Ważne jest także, by przychody np. ze sprzedaży biletów, wejściówek czy karnetów nie były włączone do kalkulacji wkładu sektora prywatnego. Wartość dofinansowania z ERDF nie może być jednak wyższa od wkładu sektora prywatnego. W przypadku projektów dotyczących wydarzeń kulturalnych, ograniczenie wartości dofinansowania wyznaczać będzie program pomocowy, w ramach którego ogłoszony zostanie konkurs. ■

Małgorzata Linettej

A teraz przedsiębiorczy będziecie

EKONOMIA SPOŁECZNA PO WIELKOPOLSKU

***Rozmowa z Aleksandrą Kowalską
– dyrektorem Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej w Poznaniu***



Aleksandra Kowalska

foto: Archiwum ROPS

■ Czy jest Pani zadowolona z rozwoju sektora ekonomii społecznej w Wielkopolsce?

■ Żeby dokonać takiej oceny, musimy na to zagadnienie spojrzeć z dwóch punktów. Po pierwsze – z lotu ptaka, kiedy widzimy całą Polskę. Widok ten wspierają eksperckie badania, a z nich czarno na białym wynika, że w Wielkopolsce ekonomia społeczna rozwija się najlepiej w Polsce – mamy aż 485 podmiotów tego sektora, samych spółdzielni socjalnych – aż 96. Także efekty ich funkcjonowania są wyjątkowe w skali kraju. Po drugie – warto objąć spojrzeniem potencjał Wielkopolski. Z tej perspektywy patrząc, jesteśmy dopiero na początku dobrej drogi. Jej niezwykle ważnym elementem jest coraz powszechniejsza wiedza o tym, czym jest ekonomia społeczna, czemu i komu służy oraz dlaczego warto np. spółdzielni socjalnej czy zakładowi aktywności zawodowej zlecać usługi.

■ Jakie obszary życia obejmuje ekonomia społeczna w naszym regionie?

■ To bardzo szerokie spektrum podmiotów i działalności, dzięki temu można w różnorodny sposób walczyć z wykluczeniem społecznym – od spółdzielni socjalnych, przez warsztaty terapii zajęciowej, po spółki non-profit, podmioty tworzone przez osoby wykluczone i te, któ-

rych oferta skoncentrowana jest na pomocy wykluczonym. Wszystkie te aktywności są w Wielkopolsce nie tylko reprezentowane, one po prostu intensywnie się rozwijają.

■ Jakiś przykład...

■ Popatrzmy na zakłady aktywności zawodowej. Ich głównym zadaniem jest zatrudnianie osób niepełnosprawnych, a poprzez oferowaną rehabilitację zawodową i społeczną również przygotowanie do życia w ot-



Spółdzielnia Socjalna „Stara Łubianka” jest jedną z 96 spółdzielni działających w Wielkopolsce. Jej członkowie zajmują się m.in. świadczeniem usług cateringowych

wartym środowisku. ZAZ-y działają w wielu branżach – zajmują się utrzymywaniem czystości, gastronomią, poligrafią, rękodziełem i drobną wytwórczością, krawiectwem, ogrodnictwem. Wykonuje się tu zwykle proste prace oraz usługi niewymagające wysokich kwalifikacji. Nie wyklucza to jednak podmiotów realizujących bardziej złożone zadania. Proszę sobie wyobrazić, że jeden z nich ma zamiar wypalać i sprzedawać kawę.

■ Wynika z tego, że ekonomia społeczna jest najdynamiczniej rozwijającą się formą aktywizacji ludzi społecznie wykluczonych. Czy wiążą się z tym jakieś zagrożenia?

■ Po pierwsze musimy pamiętać, że do ekonomii społecznej zapraszamy ludzi, którzy z różnych przyczyn nie wykazali się w życiu przedsiębiorczością. A my im mówimy: a teraz przedsiębiorczy będziecie – albo na własny rachunek, albo pracując w spółdzielni. A to znaczy, że ludzie ci muszą poznać, zrozumieć i biegle poruszać się wśród elementarnych zasad ekonomii – wiedzieć, co to jest przychód, dochód, obrót. A to nie jest łatwe. Badania pokazują, że żywotność małego biznesu w Polsce wynosi tylko około dwóch lat. Przyczyn tego jest wiele – przede wszystkim fakt, że przez pierwsze dwa lata przedsiębiorca jest zwolniony z wysokich składek. Trzeba też pamiętać o zmieniających się potrzebach rynku. To, co było atrakcyjne w 2014 roku, kiedy na przykład spółdzielnia socjalna zaczynała działalność, może już takie nie być w 2015 roku. Mogą więc się pojawić, i już się pojawiają, trudności z utrzymaniem elastyczności oferty, umiejętnością znalezienia się na rynku, weryfikowaniem i analizowaniem tego, co się na nim zdarzyło, jak on się zmienił.

■ **Ale podmioty ekonomii społecznej nie są zostawione same sobie?**

■ Na szczęście system wsparcia zakłada funkcjonowanie w każdym subregionie Wielkopolski ośrodka, który w sposób stały udostępnia usługi, poradnictwo i pomaga dostosować się do rynku.

■ **No właśnie, to jeden z punktów projektu pozakonkursowego „Ekonomia społeczna”, który realizowany będzie przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Jaki jest jego cel?**

■ Cały sektor działań, który dotyczy ekonomii społecznej, skupia się na kilku podstawowych zadaniach. Po pierwsze w Wielkopolsce – w każdym subregionie, czyli byłych miastach wojewódzkich – powstanie pięć ośrodków wsparcia podmiotów ekonomii społecznej. Ośrodki te mają za zadanie pozyskiwać grupy inicjatywne, szkolić, przygotowywać je, udzielać dotacji, wszelkiej pomocy i wspierać ich działalność. Ale my mamy także swoją strategię, wpisującą się w strategię WRPO 2014+. Naszym zadaniem, z poziomu regionu, jest dbałość o to, aby do każdego miejsca w Wielkopolsce trafiała usługa podobnej jakości. Dlatego nasz projekt ma charakter koordynujący – zadaniem jest tworzenie pewnych wspólnych zasad i warunków pracy wszystkich pięciu ośrodków tak, aby człowiek, który trafi do Konina czy Kalisza miał pewność, że jakość usługi będzie podobna.

■ **Co konkretnie zamierzacie zrobić w ramach tego projektu?**

■ Skupiamy się na pięciu obszarach działań – jeden to

obszar monitorowania i analiz tego, co w Wielkopolsce dzieje się w zakresie rozwoju ekonomii społecznej. Drugi to cały pakiet działań związanych z promocją podmiotów ekonomii społecznej i produktu prospołecznego. Trzeci zakłada intensywną współpracę z samorządami lokalnymi – powiatowymi i gminnymi. Zależy nam na tym, aby te podmioty stały się sprzymierzeńcami naszych rozwiązań, aby zlecały usługi, rozumiały, jak ważny jest rozwój przedsiębiorczości społecznej na ich terenie. Czwarty obszar to koordynacja, ale w znaczeniu współuczestniczącym. Jak to rozumiem? Posłużę się przykładem. Nasz ośrodek ma specjalny komitet do spraw ekonomii społecznej, który skupia kilkadziesiąt osób z tego sektora. Spotykamy się przy okrągłym stole i pracujemy tak długo, aż w grupach roboczych wypracujemy metody pracy akceptowane przez wszystkich. Dopiero wtedy możemy mieć pewność, że każdy potrzebujący mieszkaniec Wielkopolski otrzyma wsparcie o podobnej jakości. Ostatni obszar to działalność związana z bieżącym koordynowaniem i wspieraniem już istniejących podmiotów ekonomii społecznej. Mamy centra integracji społecznej, zakłady aktywności zawodowej, próbujemy włączać warsztaty terapii zajęciowej do tych działań. I naszym zadaniem jest praca z tymi już istniejącymi po to, aby bardziej zwiększyć ich ekonomizację.

■ **Skoro w każdym mieście subregionu powstanie ośrodek wsparcia ekonomii społecznej, to czy przejmie on wasze zadania?**

■ Niekoniecznie, ponieważ jesteśmy ośrodkiem samorządowym, to nam jest łatwiej rozmawiać właśnie z samorządami, pozyskiwać sprzymierzeńców i partnerów w gminach, powiatach do działań, podmiotów ekonomii

społecznej. Pełnimy ponadto funkcję monitorującą i badawczą.

■ **Jak ocenia Pani dotychczasowe wspieranie sektora ekonomii społecznej funduszami unijnymi?**

■ To pomoc bardzo potrzebna. W ostatnim okresie, oprócz aktywnej integracji i wsparcia ekonomii społecznej, pojawiły się też pieniądze na rozwój usług społecznych. To ogromny krok naprzód, bo to jest mówienie w otwarty sposób o usługach, którym niezwykle trudno funkcjonować w sposób typowo rynkowy. Pamiętajmy, że usługi sektora ES trafiają do ludzi albo o niższym sta-

tusie materialnym, którzy nie są w stanie za nie sami zapłacić, albo rozwiązują bardzo ważny interes społeczny. Przykładem jest system usług opiekuńczych dla osób starszych, które pozwalają członkom rodzin dalej pracować. Albo sektor pomocy dla rodzin z małymi dziećmi (do lat 3), który umożliwia matce aktywnie funkcjonować na rynku pracy. Wreszcie to jest cały sektor usług dla osób z niepełnosprawnością, które dzisiaj z różnych przyczyn są wykluczone. Skoro pyta pani o pieniądze, muszę powiedzieć, że jest ich dużo, choć nadal niewystarczająco i pewnie nigdy wystarczająco nie będzie. Dlatego trzeba je mądrze wydawać. ■

Rozmawiała
Anna Mol

Miliony na wzrost zatrudnienia

Wzrost zatrudnienia w podmiotach ekonomii społecznej (PES) oraz zwiększenie dostępności do usług dla PES, to główne cele konkursu Ekonomia społeczna (Poddziałanie 7.3.2). Nabór wniosków rozpocznie się 31 lipca i potrwa do 13 sierpnia do godz. 15.30.

– *O dofinansowanie projektów ubiegać się mogą Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES). Zgłaszane przedsięwzięcia powinny być skierowane bezpośrednio do podmiotów ekonomii społecznej i ich kadry zarządzającej oraz pracowników, a także osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, mieszkańców i osób prawnych planujących założyć przedsiębiorstwo społeczne* – wyjaśnia Alicja Łopatka z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Do podziału między przyszłych beneficjentów przeznaczono ponad 74,9 mln zł. Aby ubiegać się o unijne środki, beneficjent zobowiązany jest do wniesienia wkładu własnego, stanowiącego minimum 5% wydatków kwalifikowanych danego przedsięwzięcia. Szczegółowe informacje dotyczące konkursu dostępne są na stronie: www.wrpo.wielkopolskie.pl

Szansa dla przedszkolaków i ich rodziców

13 lipca 2015 roku zakończył się nabór wniosków do konkursu na dofinansowanie projektów związanych z edukacją przedszkolną. Wpłynęło 107 wniosków na łączną wartość ponad 68 mln złotych.

W 2014 r. w Wielkopolsce do wszelkiego rodzaju ośrodków wychowania przedszkolnego uczęszczało 125 137* dzieci w wieku 3-6 lat (ogółem było ich na koniec czerwca tego roku 164 125). W 2013 roku tych, dla których znalazło się miejsce w przedszkolu, było 132 152 (ogółem – 164 422), natomiast jeszcze rok wcześniej tylko 124 181 (na 160 470 w tej grupie wiekowej). Oczywiście wpływ na te liczby mają też przyczyny demograficzne. A pamiętajmy, że od 1 września 2011 r. dzieci pięcioletnie objęte są obowiązkiem przedszkolnym i dla nich miejsce po prostu musiało się znaleźć. Nie trzeba przeprowadzać ani więcej porównań, ani skomplikowanych szacunków, by stwierdzić, że w naszym regionie brakuje miejsc w przedszkolach dla około 30-40 tysięcy dzieci.

Perturbacje społeczne

Niewystarczająca liczba przedszkoli to poważne komplikacje tak w życiu rodzinnym, jak i społecznym – rodzice nie mając szans na znalezienie opieki dla dzieci, po prostu nie wracają do pracy. To jeden koniec kija

– na drugim są pracodawcy zmuszani do zatrudnienia zastępców na niekorzystnych dla nich umowach terminowych czy zleceniach. Po wtóre – wychowanie przedszkolne to nie jest zwykła opieka nad dziećmi, ale także wykształcenie w nich umiejętności, które są niezbędne do łagodnego i sprawnego rozpoczęcia nauki w szkole. Nie wspominając już o zaletach wynikających z socjalizacji maluchów.

Pozostaje jeszcze problem finansowy. Choć powstało już wiele placówek niepublicznych (w Wielkopolsce w sierpniu 2013 roku na 1104 różnych ośrodków przedszkolnych – było ich 353 – dane za: edubaza.pl), także w nich brakuje miejsc. Dla wielu rodziców barierą nie do pokonania stanowią wysokie koszty pobytu dziecka w prywatnych przedszkolach.

Powstawanie wszelkiego rodzaju placówek przedszkolnych, zwiększanie liczby miejsc w już istniejących oraz rozszerzenie oferty edukacyjnej jest niezbędne i to z wielu powodów. Przeznaczenie na ten cel pieniędzy unijnych z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 to dobra inwestycja.

Założenia konkursu

Podstawowym założeniem konkursu ogłoszonego w ramach Działania 8.1 *Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrów-*

nanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, jest tworzenie nowych miejsc w placówkach wychowania przedszkolnego. Towarzyszą mu także działania pokrewne, czyli rozszerzanie oferty placówek przedszkolnych o zajęcia zwiększające szanse edukacyjne dzieci w grupie trzy- i czteroletnich oraz wzrost kwalifikacji kadry nauczycielskiej.

Realizacja zaplanowanych przedsięwzięć może trwać maksymalnie 18 miesięcy, z tego tylko przez 12 będzie finansowana działalność bieżąca przedszkola. Natomiast okres, w którym będzie musiało funkcjonować dofinansowane przedszkole, to trzy lata (rok realizacji projektu plus dwa lata zachowania trwałości projektu). Wnioski mogły składać wszystkie podmioty z wyjątkiem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej.

Poziom wsparcia finansowego Europejskiego Funduszu Socjalnego dla tego działania wynosi 85 proc. kosztów kwalifikowanych. Minimalna wartość projektu to 50 tys. zł. Po zamknięciu listy wniosków już wiadomo, że łączna wartość złożonych do konkursu 107 projektów wynosi 68 244 607, 43 zł (w tym kwota dofinansowania 57 652 976,41 zł).

– Wnioski złożono na ponad 160 proc. alokacji – wyjaśnia Sylwia Wójcik, dyrektor Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, który przyjmuje i analizuje wnioski. – Myślę, że ich liczba jest optymalna. Z jednej strony nie jest zbyt wysoka, co pozwoli na sprawne i szybkie rozstrzygnięcie konkursu, a z drugiej strony umożliwi nam wybór tych, które najlepiej odpowiadzą na potrzeby w obszarze edukacji przedszkolnej w województwie.

Komisja Oceny Projektów zobowiązana jest zakończyć ocenę wszystkich wniosków o dofinansowanie do 8 grudnia 2015 r. Prawdopodobnie nastąpi to jednak znacznie wcześniej (nie później niż we wrześniu). Następnie rozpocznie się etap podpisywania umów o dofinansowanie.

– Obecnie prowadzona jest dopiero weryfikacja wymogów formalnych oraz ocena formalna wniosków – mówi Sylwia Wójcik. – Dlatego nie możemy jeszcze zweryfikować, ile wśród złożonych wniosków o dofinansowanie projektów jest poprawnych pod względem merytorycznym i czy są wśród nich jakieś wyróżniające się. ■

Anna Mol

NASZ REGION

e-Biuletyn Informacyjny Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020
wydawany na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu,
Departament Polityki Regionalnej,
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań
tel.: 61 62 66 300 • faks: 61 62 66 301
e-mail: promocja.wrpo@wielkopolskie.pl
www.wrpo.wielkopolskie.pl

Opracowanie: Wydawnictwo KA s.c. J. Tomczyk-Lidochowska, K. Wiśniewska-Lewicka,
ul. Górnicza 12, 42-600 Tarnowskie Góry,
e-mail: wydawnictwo@kasc.pl
www.kasc.pl

Redakcja: Joanna Tomczyk-Lidochowska, Łukasz Karkoszka, Małgorzata Linettej, Anna Mol
Koordynacja: Piotr Talaga

Projekt i skład: Wydawnictwo KA s.c.

Zdjęcie na okładce: Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie
fot. Archiwum Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu

*e-biuletyn Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego jest wydawany ze środków Unii Europejskiej
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pomocy Technicznej
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020*